


Edição 751 | Ano 2022
01 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CC006/2022 - PROCESSO ADMINISTATIVO Nº 916/2022 . . . . . . .
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 742/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 810/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EQVT2Q0X-0TEQKVMS-RLEM5LRK-NH3LJCBS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

 
Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTATIVO Nº 916/2022 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CC006/2022 

 
 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com 
o que determina a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório 
acima mencionado, referente contratação de empresa para aquisição de tecidos e 
aviamentos a serem utilizados na confecção de peças juninas do Arraiá do Laranjinha 
2022, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, neste município. Convite n° 
006/2022. Assim, o empenho em nome da Empresa VERILU CONFECÇÕES LTDA. 
Com o valor de R$ 175.001,00(cento e setenta e cinco mil e um reais), ADJUDICO E 
HOMOLOGO.  
 
Cruz das Almas-BA, 19 de maio de 2022.  
 
 
 

 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 
 

Edição 751 | Ano 2022
01 de junho de 2022

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO–CC006/2022 - PROCESSOADMINISTATIVONº 916/2022

Certificação Digital: EQVT2Q0X-0TEQKVMS-RLEM5LRK-NH3LJCBS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

Centro Administrativo de Cruz das Almas Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma 

Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 742/2022 

 

 

 

 

Contrato nº 742/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas. Contratada: Recôncavo 

Serviços e Empreendimentos LTDA. Objeto: Apostilamento ao contrato nº. 742/2022, cujo objeto é a 

Formalização do contrato decorrente de ata 128/2021 referente ao pregão presencial n° 060/2021 cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para, sob demanda, prestar serviços de 

reforma, manutenção preventiva e corretiva contínuas em vias de paralelepípedos e calçadas pública do 

município de Cruz das Almas/Ba. Dotação orçamentária: Unidade Gestora: 1701; Projeto/Atividade: 

2093; Elemento de Despesa: 33903900; Fonte: 15000000, 17040000. Fundamentação legal: § 8º do 

artigo 65, da Lei 8.666/93.  

 

 

Cruz das Almas – BA, 20 de maio de 2022.  

 

 

 

Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

Edição 751 | Ano 2022
01 de junho de 2022

Página 4

EXTRATODO 1º APOSTILAMENTOAOCONTRATONº 742/2022

Certificação Digital: EQVT2Q0X-0TEQKVMS-RLEM5LRK-NH3LJCBS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Copel - Contratos 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 810/2022 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 916/2022. CONTRATANTE: Município de Cruz das 
Almas. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de tecidos e aviamentos a serem 
utilizados na confecção de peças juninas do Arraiá do Laranjinha 2022, realizado pela Secretaria 
Municipal de Educação, seguindo as especificações do edital e seus anexos, seguindo as 
especificações do edital e seus anexos. CONTRATADA: VERILU CONFECÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ: 14.725.543/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 175.001,00(cento e setenta e 
cinco mil e um reais), PRAZO: 90 (noventa) dias contados a partir da data da assinatura do 
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade – 10.01 Sec. de Educação; 
Projeto/Atividade: 2004; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 15001001 (25%). Cruz 
das Almas – BA, 19 de maio de 2022.  
 
 
 
 
 

 
EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

Edição 751 | Ano 2022
01 de junho de 2022

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 810/2022

Certificação Digital: EQVT2Q0X-0TEQKVMS-RLEM5LRK-NH3LJCBS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CC006/2022 - PROCESSO ADMINISTATIVO Nº 916/2022
	EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 742/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 810/2022


		2022-06-01T15:53:04-0300




